



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da postade atendimento ao edital/chamada pública nº 01/2022

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

- Grupo Formal

1. Nome do Proponente: Associação dos Feirantes de Fortaleza dos Valos	2. CNPJ: 08602228/0001-63	
3. Endereço: Av. Gerônimo Stefanello, 680	4. Município: Fortaleza dos Valos - RS	5. CEP: 98.125-000
6. Nome do representante legal: Duilho Luíz Facco Antonello	7. CPF: 244632800-87	8. DDD/Fone (55) 991433847
19. Banco: SICREDI	10. Nº da Agência: 0333	11. Nº da Conta Corrente: 43111-7

- FORNECEDORES PARTICIPANTES - GRUPO FORMAL

	1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Banco e nº da Agência	5. Nº da Conta Corrente
1	Antônio Pereira Soares e Maria Lene Moi Soares	326.576.250-53	SDW0326576250532901191100		
2	Celso Durigon e Valdirene Durigon	379.204.210-04	SDW0379204210040508190340		
3	Nerica Spiring Ruppenthal e Leodir Dietrich Ruppenthal	758.426.020-91	SDW0272554170000512191046		
4	Leonir Hahn e Luciane Giovelli Hahn	946782430-20	SDW 0946782430202711200441		
5	Rosilaine Horbach Antonello e Valderi Antonello	305.170.600-00	SWD0305170600000502190454		

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos	2. CNPJ: 89.708.51/0001-86	3. Município: Fortaleza dos Valos – RS
4. Endereço: Rua Rubert, 900		5. DDD/Fone: (55) 3328-1133
6. Nome do representante: Marcia Rossatto Fredi e-mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br	7. CPF: 513301130-04	

III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
1	Nome: Antonio Pereira Soares, Maria Lene Moi Soares	Alface, crespa, lisa, americana	und	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00	
		Bergamota	kg	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00	
		Biscoito pão, (sem leite) pct 500gr	kg	65	R\$ 14,50	R\$ 942,50	
		Bolachas caseira acondicionada em embalagem de plástico, fechado, identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação. Pacotes de 500 gr.	Kg	125	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00	
		Feijão preto pct 1 kg	kg	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	
		Laranja com casca.	kg	200	R\$ 2.50	R\$ 375,00	
		Mandioca descascada congelada ,emb. 1 kg	kg	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	
		Pão integral, acondicionado em embalagem plástica devidamente fechada. Identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação e validade. Und 500 gr	kg	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	
		Tempero verde, salsinha e cebolinha. maço	Un	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
						Total agricultor	R\$ 7.637,50
2							
	Nome: Celso Durigon, Valdirene Durigon	Massa caseira, espaguete grossa embalada e identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação embalagem de 500 gr	Kg	165	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00	
	CPF:379.204.210-04; 554.861.260-34 Nº DAP: RS43084581801085000000930	Massa espaguete, cabelo de anjo, embalada e identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação. Unidade de 800 gr.	kg	52,5	R\$16,50	R\$ 866,25	
						Total agricultor	R\$ 3.506,00
3	Nome: Leonir Hahn e Luciane Giovelli Hahn	Alface, crespa, lisa, americana	Un	150	R\$3,80	R\$ 570,00	

	CPF: 946782430-20 N° DAP: SDW 0946782430202711200441	Batata doce	kg	175	R\$ 3,50	R\$ 612,00
		Bergamota	kg	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
		Bolachas caseira acondicionada em embalagem de plástico, fechado, identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação. Pacotes de 500 gr.	kg	125	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00
		Chimia artesanal, sabores , uva, pêssego figo, pera, embalagem de 500gr	kg	50	R\$15,50	R\$ 775,00
		Laranja com casca	kg	200	R\$ 2,50	R\$ 37500
		Cenoura	kg	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
		Repolho	kg	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
		Morango	kg	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
						Total agricultor: R\$ 8.502,00
4						
	Nome: Nerica Spiring Ruppenthal, Leodir Dietrich Ruppenthal	Cebola	Kg	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
		Chimia artesanal, sabores , uva, pêssego figo, pera, embalagem de 500gr	kg	50	R\$15,50	R\$ 775,00
		Couve folha	kg	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
		Laranja com casca	kg	200	R\$ 2,50	R\$ 375,00
		Mandioca descascada congelada ,emb. 1 kg	kg	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
		Pão caseiro em embalagem de plástico, fechado, identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação, validade. Unidade 800 gr	kg	280	R\$ 14,50	R\$ 4.060,00
		Tempero verde, salsa e cebolinha	Un	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
		PAO CASEIRO DE MILHO, acondicionado em embalagem de plástico devidamente fechada. Identificada com o nome do produtor, data de fabricação e validade. Unidade de 500 gr	kg	50	R\$ 18,00	R\$ 850,00
						Total agricultor: R\$ 7.720,00
5						

R\$

Nome: Rosilaine Horbach Antonello e Valderi Antonello CPF:482.868.850-15; 305.170.600-00 N° DAP RS43084580301135300000476					
	Bergamota	kg	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
	Brocolis	kg	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
	Couve-flor	kg	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
	Doce de frutas sem adição de açúcar, pote de 500 gr	kg	50	R\$ 16,50	R\$ 800,00
	Laranja com casca	kg	200	R\$ 2,50	R\$ 375,00
	Pão integral, acondicionado em embalagem plástica devidamente fechada. Identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação e validade. Und 500 gr	kg	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
	Pão caseiro deCENOURA acondicionado em em embalagem plástica devidamente fechada. Iddentificada com o nome do produtor, ingredientes data de fabricação e validade. Unidade de 500 gr	kg	12,5	R\$ 18,00	R\$ 225,00
	Cenoura	kg	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
	Repolho	kg	100	R\$ 100	R\$ 600,00
					Total agricultor R\$ 3.500,00

V – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO					
	1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
1	Alface, crespa, lisa, americana	Und	300	3.80	R\$ 1.140,00
2	Batata doce	kg	175	3.50	R\$ 612,00
3	Bergamota	kg	600	2,60	R\$ 1560,00
4	Biscoito pão(sem leite)pct 500gr	kg	65	14,50	R\$ 942,00
5	Bolachas artesanal pct 500 gr,	kg	250	26,00	R\$ 6.500,00
6	Brócolis	kg	35	5,00	R\$ 175,00

7	Cebola	kg	15	4,50	R\$ 675,00
8	Chimia artesanal, sabores de uva, pêssgo figo, pera, embalagem .500 gr	kg	100	15,50	R\$ 1.550,00
9	Couve-flor	kg	35	5,00	R\$ 175,00
10	Couve folha manteiga	kg	05	7,00	R\$ 35,00
11	Doce de frutas sem adição de açúcar, pot de 500 gr	kg	50	16,00	R\$ 800,00
12	Feijão preto, embalagem 1 kg	kg	100	8,50	R\$ 850,00
13	Laranja de de boa qualidade,com casca.	kg	600	2,50	R\$ 1500,00
14	Mandioca descascada congelada ,emb. 1 kg	kg	200	6,50	R\$ 1.300,00
15	Massa caseira, espaguete grossa embalada e identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação embalagem de 500 gr	kg	165	16,00	R\$ 2.640,00
16	Massa espaguete, cabelo de anjo, embalada e identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação. Unidade de 800 gr.	kg	52,5	16,50	R\$ 866,25
17	Pão caseiro em embalegem de plástico,fechado, identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação, validade. Unidade 800 gr	kg	280	14,50	R\$ 4.060,00
18	Pão integral, acondicionado em embalagem plástica devidamente fechada. Identificada com o nome do produtor, ingredientes e data de fabricação e validade. Und 500 gr	kg	20	18,00	R\$ 360,00
19	Tempero verde salsa e cebolinha.	Un	200	3,00	R\$ 600,00
20	Pão caseiro deCENOURA acondicionado em em embalagem plástica devidamente fechada. Iddentificada com o nome do produtor, ingredientes data de fabricação e validade.	kg	12,5	18,00	R\$ 225,00

21	PAO CASEIRO DE MILHO, acondicionado em embalagem de plástico devidamente fechada. Identificada com o nome do produtor, data de fabricação e validade. Unidade de 500 gr	kg	50	18,00	R\$ 850,00
22	Cenoura	kg	150	6,00	R\$ 900,00
23	Repolho	kg	50	6,00	R\$ 1.200,00
24	Morango	Kg	50	27,00	R\$ 1.350,00
					Total do projeto: R\$ 30.865,00

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Os produtos serão entregues, na casa do produtor, mensalmente, á partir de agosto de 2022.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A ASFEIRA-FV foi fundada em 09/08/2006, é uma sociedade civil, sem fins econômicos, que visa, dentre outras coisas, organizar e comercializar os Horti-fruti-granjeiros, produtos das agroindústrias produzidos por produtores do Município de Fortaleza dos Valos. É composta, hoje, por 23 sócios.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e data:Fortaleza dos Valos, 08 de julho de 2022.	 Duilio Luiz Facco Antonello Assinatura do Representante do Grupo Formal	
		Fone /E-mail (55) 91433847
		CPF:244632800-87